

وزیر صمت مطرح کرد؛

## شرکت پروژه‌ها در کرمان فعال شوند



پروین میرزا حسینی

آن که باید ضربه بخورند، خاطرنشان کرد: «توصیه می‌کنم دولت شرایطی ایجاد کند که صنایع بتوانند انرژی مورد نیاز خود را تامین کنند».

## مالکیت انرژی تولیدشده توسط صنایع در اختیار خودشان باشد

وی گفت: «کشور از موهبت روزهای طولانی خورشیدی برخوردار است و راهکار استفاده از انرژی خورشیدی برای تامین برق، می‌تواند برای بسیاری از واحدهای کوچک و شهرک‌ها چاره‌ساز باشد و برای صنایع بزرگ هم حتما تاثیر می‌گذارد».

وزیر صمت با بیان این که مالکیت میزان انرژی که توسط صنایع تولید می‌شود باید در اختیار خودشان باشد، افزود: «در حال پیگیری این موضوع هستیم که برای صنعت انرژی ایجاد کنیم تا در آینده با مشکل مواجه نشویم».

وی گفت: «درباره گاز هم شرکت‌های بزرگ باید شرایطی را ایجاد کنند که بتوانیم سهمیه استان را افزایش دهیم».

## مردمی کردن اقتصاد با تشکیل شرکت پروژه

اتابک در ادامه با بیان این که شرکت‌های بزرگ عامل توسعه استان هستند، خاطرنشان کرد: «صنعت یکپارچه است و اگر نقص‌هایی وجود دارد باید آن‌ها را برطرف کنیم نه اینکه صنایع بزرگ را از کمک کردن کنار بگذاریم».

وی با تاکید بر ایجاد شرکت‌هایی به‌عنوان شرکت‌پروژه در کرمان، ادامه

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به وجود ناترازی برق در کشور و مشکل صنایع در این حوزه گفت که راهکار استفاده از انرژی خورشیدی برای تامین برق، می‌تواند برای بسیاری از واحدهای کوچک و شهرک‌ها چاره‌ساز باشد.

سیدمحمد اتابک در جمع فعالان اقتصادی استان کرمان و پس از شنیدن برخی از دغدغه‌های آن‌ها تاکید کرد که مالکیت میزان انرژی که توسط صنایع تولید می‌شود باید در اختیار خودشان قرار گیرد.

وی همچنین با بیان این که کار صنایع کوچک و متوسط ایجاد اشتغال است و شرکت‌های بزرگ، درصد توسعه و ضریب توسعه‌یافتگی کشور را بالا می‌برند گفت که مشکل استان کرمان در شکل‌گیری صنایع کوچک و متوسط باید با استفاده از شرکت‌پروژه‌ها برطرف شود و این کار به مردمی کردن اقتصاد کمک می‌کند.

به گزارش استقامت، وزیر صمت با بیان این که شرایط امروز کشور با گذشته قابل قیاس نیست، اظهار کرد: «ناترازی برق در سال‌های متوالی سبب شده هر سال مقداری مصرف اضافه شود و بین تولید و مصرف فاصله بیفتد».

وی ادامه داد: «ناترازی گاز نیز به عنوان یک واقعیت تلخ وجود دارد اما صنایع بزرگ باید به این موضوع وارد شوند و کمک کنند».

اتابک با بیان این که بی‌تفاوتی به این موضوع سبب می‌شود صنایع بیشتر از

خبر

شهردار کرمان:

## یک هفته قبل از نوروز عملیات عمرانی متوقف می‌شود



گروه جامعه: دومین جشنواره «پیشران» شهر کرمان که شهرداری برای استقبال از نوروز ۱۴۰۴ تدارک دیده روز یکشنبه آغاز شد.

شهردار کرمان در مراسم شروع این جشنواره گفت: «شاید

شهرداری کرمان، اولین شهرداری است که هم سال گذشته و هم امسال خیلی زودتر از عرف به پیشواز نوروز می‌رود و صدا البته برای پیشرفت کار، نیازمند کمک و حمایت مردم است».

محسن تویسرکانی افزود: «از یک هفته مانده به عید نوروز ۱۴۰۴ هیچ عملیات عمرانی که منجر به راه‌انداز و ایجاد زحمت برای شهروندان شود نخواهیم داشت».

به گزارش کرنا، وی عصر یکشنبه ۱۴ بهمن‌ماه در ادامه اظهاراتش با یادآوری این شعار که «کرمان با مردم آباد می‌شود» اظهار کرد: «یکی از کاستی‌های شهر کرمان، عدم وجود یک میدان برای برگزاری رویدادهای فرهنگی بود که خوشبختانه با همت همه مسئولان استان و همکاران شهرداری و به‌ویژه همراهی کسبه محل شاهد یک میدان «آرگ» زیبا و متفاوت از گذشته هستیم و می‌توانیم در این میدان، رویدادها و برنامه‌های خوبی اجرا کنیم».

شهردار کرمان بیان کرد: «هرچه مردم در این رویدادها بیشتر شرکت کنند، انگیزه ما برای اجرا این‌گونه برنامه‌ها بیشتر می‌شود».

وی با بیان اینکه راه درآمد شهرداری برای آبادانی بیشتر دریافت عوارض است، افزود: «از مردم می‌خواهیم به موقع عوارض خود را بپردازند و بدانند که هرچه مشارکت بیشتری در پرداخت عوارض داشته باشند، شهرداری هم انگیزه بیشتری برای انجام وظیفه و اجرای کارهای بیشتر دارد».

وی، گفت: «در شش‌ماه گذشته به‌طور میانگین روزانه ۵۰ تیم عملیات عمرانی در نقاط مختلف شهر مشغول به‌کار بودند و در واقع شهر کرمان به یک کارگاه عمرانی تبدیل شده است».

۲۶ تا ۲۸ بهمن؛

## جشنواره موسیقی فجر در کرمان برگزار می‌شود

گروه فرهنگ‌و هنر: معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان گفت: «بخش استانی چهلمین جشنواره بین‌المللی موسیقی فجر ۲۸ تا ۲۸ بهمن‌ماه در کرمان برگزار می‌شود».

وحید محمدی افزود: «این جشنواره قرار است با حضور گروه‌های مختلف موسیقی استان و چند گروه مطرح کشوری در گونه‌های مختلف سنتی، پاپ، نواحی، کلاسیک و غیره برگزار شود».

به گزارش ایرنا کرمان، وی در نشست هماهنگی برگزاری چهلمین جشنواره بین‌المللی موسیقی فجر در بخش استانی اظهار امیدواری کرد که با مشارکت و همراهی جامعه موسیقی و ظرفیت‌های موسیقایی استان کرمان، جشنواره‌ای درخور نام کرمان و انقلاب اسلامی در استان برگزار شود.

همچنین در این نشست پیروز ارجمند از هنرمندان و استادان موسیقی کشور به عنوان مسئول اجرایی این رویداد در کرمان فراخوان و برنامه‌های برگزاری بخش استانی جشنواره بین‌المللی موسیقی فجر را ارائه داد. چهلمین جشنواره بین‌المللی موسیقی فجر با شعار «وفاق ملی»، به دبیری رضا مهدوی، ریاست احمد صدیقی و مدیریت اجرایی محمدعلی مرآت، به همت معاونت هنری و با همکاری دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، انجمن موسیقی ایران و بنیاد فرهنگی هنری رودکی، از ۲۳ تا ۲۹ بهمن‌ماه در تهران و استان‌های کشور برگزار می‌شود.

همزمان با برگزاری چهلمین جشنواره بین‌المللی موسیقی فجر در تهران، ۲۰ استان کشور میزبان این جشنواره هستند و جایزه‌ای با عنوان «صلح و مقاومت» با اجرای آثاری با موضوع جبهه مقاومت در نظر گرفته شده است.

خبر

معاون اقتصادی استاندار کرمان مطرح کرد؛

## صفر تا صد نمایشگاه گردشگری پای میراث‌فرهنگی است

گروه جامعه: پیش از ظهر دوشنبه دو جلسه کارگروه گردشگری استان و ستاد اجرایی خدمات سفر به ریاست معاون عمرانی استاندار کرمان برگزار شد.

در این دو جلسه اما از مهم‌ترین اتفاق گردشگری استان طی سال، یعنی حضور در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران که هفته آینده است چیزی گفته نشد.

دکتر سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی معاون عمرانی استاندار در پاسخ به این انتقاد فردای کرمان گفت که موضوع نمایشگاه در حوزه معاونت اقتصادی استانداری پیگیری می‌شود.

دکتر امیر حسن‌زاده - معاون اقتصادی استاندار اما در یک گفت‌وگوی تلفنی در پاسخ به فردای کرمان تاکید کرد که صفر تا صد مسئولیت برپایی نمایشگاه اعم از محتوا و سایر فعالیت‌ها توسط اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان انجام می‌شود.

وی اظهار کرد: «استانداری تنها برای تامین مالی بخشی از نیازهای نمایشگاه اقدام و حمایت کرده است».

به گزارش استقامت، نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران که مهم‌ترین رویداد گردشگری ایران است از ۲۳ تا ۲۶ بهمن‌ماه امسال برگزار خواهد شد.

سعید شاهرخی - مدیرکل میراث‌فرهنگی استان کرمان روز پنج‌شنبه در پاسخ به فردای کرمان درباره برخی جزئیات این نمایشگاه توضیحاتی داد و گفت که غرفه کرمان در ورودی سالتی است که یزد و اصفهان و فارس هم در آن حضور دارند.

وی با بیان اینکه امسال استان با نگاهی متفاوت در نمایشگاه شرکت می‌کند، شعار کرمان را شهر جهانی ذکر کرد و از گردشگری ورزشی، سلامت و اقوام به‌عنوان برخی از اولویت‌های مدنظر در نمایشگاه یاد کرد. به گزارش فردای کرمان، کیفیت حضور کرمان در نمایشگاه گردشگری می‌تواند نخستین سنگ محک برای مدیریت جدید استان به خصوص استاندار باشد که در این مدت مسئولیت، همواره از علاقه و اراده خود برای توسعه گردشگری گفته است.

بنا به ارزیابی بسیاری، کرمان در دوره‌های گذشته حضور چندان موفقی در این رویداد مهم نداشته است.

رئیس اتاق کرمان:

## صنایع کوچک و متوسط

## کرمان بدون متولی رها شدند!

گروه اقتصاد: رئیس اتاق کرمان در نشست فعالان اقتصادی استان با وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: «صنایع در کرمان یا به شدت بزرگ و یا کوچک هستند؛ در حالی که تکنولوژی، اشتغال، بهره‌وری و تولید صادرات‌محور در قسمتی رقم می‌خورد که در استان کرمان وجود ندارند و آن صنایع کوچک و متوسط هستند».

سیدمهدی طبیب‌زاده با بیان اینکه بنیه صنعتی استان کرمان ضعیف است، ادامه داد: «صنایع کوچک و متوسط در استان کرمان بدون متولی و ره‌اشده، هستند و کرمان به شدت دچار میانه‌گمشده است».

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی کرمان، وی خاطرنشان کرد: «در استان کرمان امکانات فراوانی داریم که می‌تواند مشکلات را جبران کند و با زنجیره مس و فولاد، شرکت‌های دانش‌بنیان و ظرفیت‌های بسیار استان می‌توان ترکیبی را ایجاد کرد تا میانه گمشده در استان رفع شود».

رئیس اتاق کرمان با تاکید بر اینکه رفع میانه گمشده در استان و کشور باید به صورت جدی کار کرد، افزود: «می‌توان با پشتوانه شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی حداقل ۱۰ شرکت به صورت سهام‌پروژه در خصوص صنایع پایین‌دستی مس و فولاد ایجاد کرد و صنایع بزرگ، سهام را عرضه کنند و خود خارج شوند تا این‌گونه بتوانیم صنایع کوچک و متوسط را در استان ایجاد کنیم».

داد: «سیاست دولت و دستور مقام معظم رهبری برای جهش تولید، مردمی کردن اقتصاد است و بهترین کاری که می‌توان انجام داد ایجاد شرکت‌پروژه در استان کرمان است».

اتابک با اشاره به اینکه تکلیف ما مردمی کردن اقتصاد است بیان کرد: «کار صنایع کوچک و متوسط ایجاد اشتغال است و شرکت‌های بزرگ، درصد توسعه و ضریب توسعه‌یافتگی کشور را بالا می‌برند و مشکل استان کرمان در شکل‌گیری صنایع کوچک و متوسط باید با استفاده از شرکت‌پروژه‌ها برطرف شود».

## کسری گاز نیاز به مدیریت دارد

وی سپس افزود: «کل تولید روزانه گاز کشور حدود ۸۵۰ میلیون مترمکعب است که از این میزان حدود ۶۵۰ میلیون مترمکعب در بخش خانگی مصرف می‌شود و گاهی به ۷۰۰ میلیون مترمکعب هم می‌رسد و میزان باقیمانده کفاف بخش کشاورزی و صنایع را نمی‌دهد».

وزیر صمت ادامه داد: «رقمی که مجبور شدیم از این میزان به صنایع فولادی اختصاص بدهیم حدودا ۱۹ تا ۲۵ میلیون مترمکعب است که گاهی به کمتر از این هم رسید و برای صنایع سیمان هم بین ۲ تا ۳ میلیون مترمکعب گاز در پیک اختصاص دادیم که در برخی روزها بین یک و نیم تا یک میلیون مترمکعب بود».

وی با بیان این که کسری گاز در کشور وجود دارد و باید آن را مدیریت کنیم، یادآور شد: «میانگینی که صنایع استان کرمان گاز دریافت کردند با نرمی که سایر استان‌ها دریافت کردند یکسان است».

اتابک افزود: «کشور با مشکلات بزرگتر از این هم مواجه شده و از آن سربلند بیرون آمده است و من اطمینان دارم که این مشکل هم حل خواهد شد».

وی گفت: «اگر من به شما بگویم که در تابستان سال آینده این مشکل را نخواهیم داشت از واقعیت به دور است، اما من برای سال آینده و سال‌های آتی این مشکل را کمتر می‌بینم و امیدوارم این مسائل حل شود».

## رئیس اداره ثبت آثار اداره کل میراث‌فرهنگی استان کرمان مطرح کرد؛

## برنامه‌ریزی برای ثبت ملی ۹۰ اثر در استان

## ارزوتیه یکی از مناطق مهم تاریخی در ایران است

ارزنده‌ای است.

وی گفت: «در حال حاضر برنامه ثبت ۹۰ اثر غیرمنقول استان در فهرست آثار ملی را در پیش داریم».

علیدادی‌سلیمانی اظهار کرد: «پیش از این وزارتخانه برای هر استان سهمیه‌ای در نظر می‌گرفت اما ما توانسته‌ایم مستندسازی ۹۰ اثر را به اتمام برسانیم و تا پایان سال میزان شورای ثبت مرکزی آثار ملی وزارتخانه خواهیم بود و امیدواریم ثبت این آثار نهایی شود».

وی سپس اظهار کرد: «در کنار توانمندی‌های معدنی و صنعتی و کشاورزی، آثار تاریخی و فرهنگی یکی از قابلیت‌های ارزنده استان به‌شمار می‌رود. بنده این توفیق را داشتیم که در بررسی‌های باستان‌شناسی سه دهه گذشته به صورت میدانی حضور داشته باشیم؛ تاکنون حدود هشت هزار اثر فرهنگی و تاریخی با بررسی‌های باستان‌شناسی به‌صورت میدانی در استان شناسایی شده است».

وی افزود: «سهم در کرمان از لحاظ تعداد میراث جهانی با ۱۰ اثر بسیار قابل توجه است. ضمن اینکه بیش از ۸۰۰ اثر نیز در فهرست آثار ملی ثبت شده است».



«درحال حاضر چهار بنای چهارطاقی در این منطقه داریم و کرمان بعد از فارس که مرکز فرمانروایی ساسانیان و هخامنشیان بوده، از این نظر جایگاه دوم را دارد».

به گزارش استقامت، وی در کارگروه گردشگری استان کرمان در روز دوشنبه ۱۵ بهمن‌ماه در ادامه این اظهاراتش بیان کرد: «ارزوتیه با بیش از ۸۰ تپه و محوطه باستانی یکی از شهرستان‌های بسیار برخوردار ما در جنوب غرب استان است. اغلب تپه‌های ما مربوط به مس و سنگ و پیش از دوره شهرنشینی است که ارزوتیه از این نظر در استان و ایران منطقه بسیار

گروه جامعه: رئیس اداره ثبت آثار اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان با بیان اینکه تاکنون هشت هزار اثر فرهنگی و تاریخی به صورت میدانی در استان شناسایی شده است، گفت: «شاید تصور این باشد شهرستانی مثل ارزوتیه عاری از بناهای تاریخی باشد اما در جریان بررسی‌های باستان‌شناسی، پلان ۱۲ چهارطاقی که از معماری زمان ساسانی به شمار می‌رود را در این منطقه شناسایی کردیم که متأسفانه بسیاری از این آثار با طرح‌های کشاورزی از بین رفته است».

دکتر نادر علیدادی‌سلیمانی افزود: